

**Protokół nr 48/ 2012**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 18 stycznia 2012 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Ludwik Ekiert, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Janusz Kwiatek, p. Robert Radzymiński, Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. I. Urbanowicz, Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – p. Anna Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. Sławomir Knapieński oraz Komendant Powiatowej Komendy PSP – p. M. Wilamowski, Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP – p. Waldemar Zakrzewski, Kierownik Wydziału Komunikacji – p. Grzegorz Gromański oraz Dyrektor CKP – p. Jarosław Kwiecień.

Posiedzeniu przewodniczył p. Starosta.

Porządek obrad:

**I. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:**

1. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody dyrektorowi ZSO w Nidzicy na wynajem pomieszczeń na rzecz Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nidzicy;
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody dyrektorowi ZSO w Nidzicy na wynajem pomieszczeń na rzecz Zarządu Oddziału Związek Nauczycielstwa Polskiego w Nidzicy;

**II. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa:**

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających;

**III. Wydział Oświaty, kultury, Sportu, Turystyki i Promocji:**

1. Sprawa przyjęcia aneksu ZSO na rok szkolny 2011/2012 – podział grupy języka rosyjskiego w kl. I LO

**IV. Wydział Finansowy**

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2012r.;
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2011-2026;
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica;
4. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa na funkcjonowanie biura w Brukseli

**Ad. I.1)**

**Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. I. Urbanowicz** przedstawiła członkom Zarządu projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dyrektorowi ZSO w Nidzicy na wynajem pomieszczeń na rzecz Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nidzicy. Dodała, że uchwała została przygotowana na podstawie pisma dyrektora ZSO w Nidzicy – p. B. Malinowskiego, który zwraca się zapytaniem o wyrażenie zgody na podpisanie nowej umowy z Zarządem Oddziału ZNP na

kolejne 6 miesięcy. Ponadto stwierdziła, że przedmiotem umowy jest wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni ok. 32m<sup>2</sup>. Miesięczny koszt wynajmu w okresie umowy obowiązującej od 1.09.2011 do 29.02.2012r. wynosił 273,81zł. Dodała, że dyrektor ZSO pierwotnie wynegocjował z Zarządem Oddziału ZNP stawkę w wys. 5zł/1m<sup>2</sup>.

**I. Urbanowicz** stwierdziła, że my jako Powiat za wynajem pomieszczeń Inspektora Nadzoru Budowlanego płacimy stawkę 12,84zł/1m<sup>2</sup>, najem pomieszczeń PODGiK przy ul. Olsztyńskiej za 12,50zł/1m<sup>2</sup>. Kwota 273, 81 zł wraz z mediami jest obecnie zbyt niska.

**Starosta** wystąpił z propozycją, by wziąć pod uwagę stawkę 12zł/m<sup>2</sup>.

*Zarząd zdecydował podwyższyć stawkę najmu pomieszczeń za 1m<sup>2</sup> tak, by była zgodna z obecnie obowiązującymi stawkami. Zlecono Dyrektorowi ZSO wspólnie księgową placówki dokonać analizy pełnych kosztów utrzymania pomieszczeń i ponownie ją naliczyć.*

*Zarząd zaproponował, by sprawa najmu omawianych pomieszczeń była jednym z punktów obrad najbliższej Komisji Oświaty.*

**Kierownik Wydz. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami** przypomniała członkom Zarządu dalszy ciąg postępowania w sprawie ustalenia odszkodowań za nieruchomości gruntowe przejęte pod drogę ekspresową S 7. Zaznaczyła, że w związku prowadzonym postępowaniem przez Urząd Wojewódzki i negatywną oceną kilku operatów szacunkowych sporządzonych przez Polskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Wyceny Nieruchomości w Olsztynie zaszła konieczność ponownej analizy operatów szacunkowych. Dodała, że w tym momencie trudno przewidzieć, czy będą one z korzyścią dla właścicieli gruntów czy też nie.

*Posiedzenie opuściła kierownik Wydz. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami a dołączyła Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa –p. Anna Mróz oraz Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP – p. Waldemar Zakrzewski, Dyrektor CKP – p. Jarosław Kwiecień.*

#### **Ad. II.1)**

**Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa** stwierdziła, że istnieje konieczność podjęcia uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie corocznego ustalania opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających i wypracowania określonych działań. Przytoczyła, że zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych: „statek lub inny obiekt pływający może być usunięty z obszaru wodnego, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu, środka działającego podobnie do alkoholu lub będąca pod wpływem środka odurzającego. W w/w przypadku statek lub inny obiekt pływający wprowadza się do strzeżonego portu lub przystani, a w przypadku braku dostatecznie blisko strzeżonego portu lub przystani pozostawia się go na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie i przechowywanie”. Dodała, że usuwanie statków lub innych obiektów pływających oraz prowadzenie strzeżonego portu należy do zadań własnych powiatu.

**Starosta** stwierdził, iż należy wypracować jakiś system, który określi w jaki sposób, przez kogo i gdzie może być transportowany taki obiekt, np. łódka. Proponuje plac CKP na

parking strzeżony tych obiektów. Dodał, że jest osoba zajmująca się holowaniem (z lawetą) pojazdów mechanicznych tak więc i mogłaby się zająć holowaniem łódek itp.

**Komendant KP PSP M. Wilamowski** stwierdził, że straż dysponuje tylko jednym pojazdem do holowania, a w razie wezwania muszą być do dyspozycji.

**R.Radzyński** stwierdził, że należy ogłosić przetarg zgodnie z prawem zamówień publicznych na usługi holowania i parkowania pojazdów zabezpieczonych przez policję.

**W. Zakrzewski** stwierdził, że kwestia pojazdów niemechanicznych nie jest do końca uregulowana. Faktycznie istnieje prawdopodobieństwo, że omawiana sytuacja na terenie Powiatu Nidzickiego może zdarzyć się i trzeba będzie zabezpieczyć statek czy łódkę do celów procesowych policji.

*Do grona dołączył Kierownik Wydziału Komunikacji*

**Kierownik Wydz. Komunikacji i dyrektor CKP** krótko przedstawili sprawę holowania i przechowywania pojazdów mechanicznych.

**Zarząd podjął decyzję, by Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa dopracowała szczegóły omawianej sprawy wspólnie z Kierownikiem Wydziału Komunikacji.**

*Posiedzenie Zarządu opuścili Komendant KP PSP – M. Wilamowski, Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – p. Anna Mróz oraz Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP – p. Waldemar Zakrzewski, Dyrektor CKP – p. Jarosław Kwiecień a przybył Kierownik Wydziału Oświaty, kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. Sławomir Knapiński.*

#### **Ad.III.1)**

**Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji** zgodnie z decyzją Zarządu ponownie omówił sprawę przyjęcia aneksu ZSO na rok szkolny 2011/2012 – podział grupy języka rosyjskiego w kl. I LO. Zaznaczył, że zgodnie z otrzymanym pismem od dyrektora ZSO B. Malinowskiego liczebność grup językowych przedstawia się następująco: grupa francuska – 17 osób, grupa niemiecka (1) – 16 osób, grupa niemiecka (2) – 15 osób, grupa rosyjska – 25 osób oraz angielska – 7 osób.

**S.Knapiński** przypomniał, że zgodnie z rozporządzeniem MENiS każdy uczeń ma prawo wybrać język, który mu odpowiada, a grupa nie może liczyć więcej niż 24 osoby.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował przyjęcie aneksu ZSO, stosunkiem głosów:  
za – 3 i przeciw – 1.*

#### **Ad.IV.3)**

**Skarbnik Powiatu** przystąpiła do omawiania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica. Zaznaczyła, że projekt w/w uchwały dotyczy współfinansowania projektu pod nazwą „Centrum Edukacji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”. Zaznaczyła, że w/w pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu powiatu na 2012 rok w wysokości 12722zł, co stanowi 50% kosztów funkcjonowania Centrum. Skarbnik dodała, że w/w projekt uchwały został

przygotowany na podstawie otrzymanego pisma Zespołu Szkół nr 3 w Nidzicy. Stwierdziła ponadto, że z Centrum korzysta młodzież z terenu Powiatu Nidzickiego.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt w/w uchwały*

#### **Ad.IV.4)**

**Skarbnik Powiatu** przystąpiła do omawiania kolejnego projektu uchwały Rady Powiatu, tym razem w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Dodała, że dotyczy ona realizacji zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. Na rok 2012 wyliczono dla Powiatu Nidzickiego składkę w wysokości 2610zł, ze w ubiegłym roku składka ta była wyższa i wynosiła 3120zł.

*Zarząd podejmie decyzję i zaopiniuje projekt w/w uchwały w okresie późniejszym*

**Skarbnik** przedstawiła proponowane zmiany w budżecie powiatu na podstawie złożonych wniosków:

- **Skarbnik** zaproponowała dokonać przesunięcia na kwotę 5.000 zł. z planu wydatków na sport szkolny przy Starostwie, a zwiększyć tym samym plan wydatków w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących z przeznaczeniem na przygotowanie posiłków dla uczniów naszych szkół podczas zawodów i konkursów na szczeblu powiatowym.

#### ***Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w wniosek***

- **Skarbnik** zaproponowała, zgodnie z otrzymanym wnioskiem zwiększyć plan dochodów o kwotę 8.668,24 zł. z tytułu przewidywanego obciążenia Starostwa kosztami utrzymania wydziału Zarządzania Kryzysowego w roku 2012 oraz przewidywanego obciążenia najemcy lokalu mieszkalnego kosztami utrzymania w roku 2012 przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej i tym samym proponuje zwiększyć plan wydatków w planie finansowym Straży w powyższej kwocie (zmiana sposobu księgowania).

#### ***Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w wniosek***

- **Skarbnik** zaproponowała, zgodnie z otrzymanym wnioskiem zwiększyć plan wydatków w Powiatowym Zarządzie Dróg o kwotę 162.000 zł na zimowe utrzymanie dróg. Dodała, że powyższa kwota powstała z oszczędności z ubiegłego roku z uwagi na sprzyjające warunki atmosferyczne i została zwrócona przez PZD na koniec roku na rachunek bankowy powiatu.

#### ***Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w wniosek***

- **Skarbnik** zaproponowała zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami zwiększenie planu dochodów powiatu o kwotę 10.000 zł. z tytułu przewidywanej sprzedaży składników majątkowych (sprzedaż drewna) i zwiększenie planu wydatków na zakup od Gminy Nidzica działki gruntu o pow. 0,0592 ha pod budowę parkingu w Nidzicy przy ul. Rataja na potrzeby pacjentów Przychodni Zdrowia.

### ***Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w wniosek***

- **Skarbnik** omówiła wniosek ZSO w Nidzicy, w którym dyrektor szkoły wnioskuje o zwiększenie planu wydatków w budżecie na 2012r o kwotę 55 563,20zł na realizację projektu „Każdy inny wszyscy równi” w ramach programu „Młodzież w działaniu”. Akcja 1.1. W uzasadnieniu dyrektor wyjaśnia, iż w/w projekt zyskał akceptację Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie a wnioskowana kwota (pomniejszona o 20%) winna do 1.02.2012r. wpłynąć na konto Starostwa Powiatowego. Brakujące 20% w/w kwoty zostanie przelane przez FRSE po zakończeniu i rozliczeniu projektu na konto Starostwa.

**Skarbnik** dodała, że projekt dot. wymiany młodzieży. Do ZSO w Nidzicy przyjedzie młodzież z Turcji i Słowacji.

**Skarbnik** stwierdziła, że w/w zmiany jakie przedstawiła zostaną ujęte w projekcie uchwały Rady Powiatu i przedstawione radzie na najbliższej sesji. Plan dochodów budżetu powiatu po zmianach wyniesie 35 780 928,02zł. Plan wydatków budżetu powiatu po zmianach wyniesie 36 327 930,02zł.

### ***Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w projekt uchwały***

#### **Ad.IV.2)**

**Skarbnik** zaznaczyła, że w związku z powyższymi wnioskami nastąpiły zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2012r, które należy wprowadzić do projektu uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2011-2025.

### ***Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w projekt uchwały***

Informacyjnie, poza porządkiem obrad, **Starosta** przedstawił członkom Zarządu obecną sytuację Sądu Rejonowego w Nidzicy. Dodał, że w Ministerstwie Sprawiedliwości prowadzone są prace reformujące strukturę organizacyjną sądownictwa powszechnego mające na celu zniesienie sądów rejonowych o obsadzie do 14 sędziów.

**Starosta** zaznaczył, że uczestniczył w spotkaniu z Ministrem Sprawiedliwości – Jarosławem Gowinem, na którym zostały przedstawione argumenty wprowadzenia zmian w polskim sądownictwie. Szczególną uwagę zwrócono na fakt, iż część sądów rejonowych jest obciążona zbyt dużą ilością toczących się spraw a inne nie. Przykładowo, jeden sąd w miesiącu rozpatruje 10 a drugi 100 spraw i to należy właśnie zmienić. Ponadto dodał, że wiele samorządów powiatowych protestowało przeciwko projektom reorganizacji systemu sądownictwa w Polsce. Niektóre powiaty obawiają się, że reforma ta poróżni samorzady powiatowe – wzmocni powiaty, gdzie będą sądy rejonowe, a osłabi pozycję tych, gdzie funkcjonować będą oddziały zamiejscowe. Związek Powiatów Polskich w tej sprawie przygotował koncepcję, która zakłada, że w każdym województwie funkcjonuje jeden sąd rejonowy oraz jego oddziały zamiejscowe w każdym powiecie. Teraz w tej sprawie prowadzone są spotkania z Ministrem Gowinem.

Ponadto Starosta poinformował Zarząd, że w dniu 16 stycznia 2012r. w siedzibie Starostwa na wniosek władz Działdowa odbyło się spotkanie z Marianem Janickim – Starostą Działdowskim, Bronisławem Mazurkiewiczem – Burmistrzem Działdowa oraz Dariuszem Szypulskim – Burmistrzem Nidzicy. Tematem spotkania było omówienie projektowanych przez rząd zmian w organizacji sądów rejonowych w obu miastach. W projekcie ministra Sąd

Rejonowy w Nidzicy ma być oddziałem zamiejscowym sądu w Olsztynie, a sąd działdowski – sądu w Ostródzie (co władzom z Działdowa nie odpowiada, głównie ze względów komunikacyjnych). Starosta dodał, że wspólnie z burmistrzem zaproponowali, aby siedzibą sądu rejonowego, obejmującego swą działalnością powiat nidzicki i działdowski, była Nidzica, a sąd działdowski oddziałem zamiejscowym. Nasza propozycja niestety nie została zaakceptowana przez władze Działdowa. Przedstawiciele władz nidzickich nie wyrazili również zgody na to, aby siedzibą sądu było Działdowo.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

A. Załoga

Przewodniczący Zarządu  
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu  
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu  
/-/ Robert Radzymiński

Członek Zarządu  
/-/ Janusz Kwiatek